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Bijiage(n) Geen

onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen van de fractie van Belang van Nederland 
over Ja en NEE/NEE stickers

Geachte heer, mevrouw.

Op 7 mei 2024 ontvingen wij schriftelijke vragen van de fractie van Belang van Nederland over 
de Ja en NEE/NEE stickers.
Onderstaand treft u de beantwoording aan.

Vraag 1
In bijgevoegd schrijven d.d. 13 april 2023 heeft de portefeuillehouder toegezegd informatie op 
de gemeentelijke website te plaatsen met betrekking tot huis-aan-huis bezorgd politiek 
drukwerk en uit te leggen dat dit niet onder convenant met de reclame-industrie valt.
Tijdens een korte check onlangs hebben we hierover nog geen informatie op de gemeentelijke 
website gezien.
Met de Europese verkiezingen in aantocht is dit voor BVNL-Haarlemmermeer weer actueel 
geworden. De vragen die we daarom aan het college hebben zijn de volgende:
Klopt het dat de bedoelde informatie over politieke flyers nog niet op de website is opgenomen? 
Zo ja, waarom niet en zo nee, waar is de bedoelde informatie te vinden?

Antwoord:
In de brief aan de raad van 13 april 2023 (kenmerk 7458812) hebben wij als antwoord op vraag 
4 aangegeven dat wij de website zouden aanpassen. Dit is ook meteen gedaan. De tekst op de 
website is: 'Met de NEE/NEE-sticker krijgt u geen reclamefolders of ander ongeadresseerd 
drukwerk. U ontvangt geen huis-aan-huisbladen. U ontvangt nog wel folders of flyers van 
vrijwillige of niet-commerciële organisaties, zoals politieke partijen.'
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Vraag 2
Is het college bereid om alsnog, en voor de aanstaande verkiezingen, een kleine paragraaf 
hierover op de website op te nemen? Zo ja, wanneer kan die verwacht worden? Zo nee, waarom 
niet?

Antwoord:
Zoals uit vraag 1 blijkt staat deze informatie al op onze website.

Wij verwachten u hiermee voldoende te hebben geïnformeerd.

Hoogachtend,


